

**BENGAL TEA & FABRICS LIMITED**

CIN: L51909WB1983PLC036542

Regd. Off: Century Towers, 45 Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata- 700 017

Telefax – 91 -33 2283 6416/17 e-mail: investor@bengaltea.com

Website: www.bengaltea.com

NOTICE is hereby given that the 35th Annual General Meeting (AGM) of the members of the Company will be held at Kalakunj, 48, Shakespeare Sarani, Kolkata 700 017 on Saturday, 11th August, 2018 at 10.30 A.M. to transact the business set out at the Notice of the 35th AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Share Transfer Books and Register of Members of the Company shall remain closed from 5th August, 2018 to 11th August, 2018 (both days inclusive) for the aforesaid purpose.

The Company has duly completed dispatch of Annual Report for the financial year 2017-18 together with the Notice of 35th AGM on 14th July, 2018 by sending e-mails through M/s CB Management Services (P) Limited (RTA) to the Members whose email-id's are registered with the Company/Depositories and to the Members whose e-mail-id's are not registered with the Company/Depositories at their registered address in the permitted mode.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with the relevant Rules thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing remote e-voting facility to the Members of the Company to enable them to cast their votes electronically in respect of all businesses set out in the Notice of the 35th AGM through Central Depository Services (India) Limited (CDSL). Members of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off date, 4th August, 2018 (End of Day) may cast their votes electronically. The remote e-voting period commences on Wednesday, 8th August, 2018 at 9.00 a.m. and ends on Friday, 10th August, 2018 at 5.00 p.m. as the electronic voting module shall be disabled for voting thereafter. The Company will also make available the facility for voting through ballot at the venue of AGM which will be applicable for voting by shareholders attending the meeting who have not already cast their vote by remote e-voting. Any person who become Member after the dispatch of the Notice of the 35th AGM and holding Shares as on the cut-off date i.e. 4th August, 2018 (End of Day) may obtain the user id and password by sending a request to the Registrar and Transfer Agent of the Company at [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com). Members who have cast their vote through remote e-voting prior to AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to vote again at the AGM.

The Notice of 35th AGM is available on the website of the Company at [www.bengaltea.com](http://www.bengaltea.com) and on CDSL website at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). In case Members have any queries or issues regarding remote e-voting, they may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) under help section or write an email to [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact Mr. Arghya Majumder, Assistant Manager, CDSL, 22 Camac St. Block A 1st Floor. Kolkata-700016 at Tel No.9073980266 or at 18002005533 (toll free) or at email id [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com).

For Bengal Tea &amp; Fabrics Limited

Sd/-

Date : 16th July, 2018

Sunita Shah

Place : Kolkata

Company Secretary

## বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফেরিকস লিমিটেড

(CIN No: L51909WB1983PLC035542)

রেজি: অফিসঃ সেক্টর টাওয়ার, ৪৫ সেক্সপিয়র সরণী, ৫তম তল, কলকাতা-৭০০০১৭

ফোননং-৯১-৩৩২২৮৩৬৪১৬/১৭

ইমেল-investor@bengaltea.com

ওয়েবসাইট: www.bengaltea.com

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে কোম্পানির ৩৫ তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) কলকাতা, ৪৮, সেক্সপিয়র সরণী, কলকাতা-৭০০০১৭ ঠিকানায় শনিবার ১১ আগস্ট, ২০১৮ তারিখে সকাল ১০.৩০ মিনিটে অনুষ্ঠিত হবে। ৩৫ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি সদস্যদের কাছে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ৯১ ধারা অনুসারে বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে শেয়ার ট্রান্সফার বুক এবং রেজিস্ট্রার অফ মেম্বার ৫ আগস্ট, ২০১৮ তারিখ থেকে ১১ আগস্ট, ২০১৮ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে বার্ষিক সাধারণ সভা অনুষ্ঠিত হওয়ার কারণে।

কোম্পানির তরফ থেকে বার্ষিক রিপোর্ট ২০১৭-১৮ অর্থবর্ষের জন্য পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে ১৪ জুলাই, ২০১৮ তারিখে। যা সদস্যদের ই-মেল মারফত পাঠানো হয়েছে মেসার্স সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (পি) লিমিটেড (আরপিএফ) তরফ থেকে। সদস্যদের ই-মেল আইডি কোম্পানির রেজিস্ট্রারে এবং ডিপোজিটারি পার্টসিপেটে থাকা ঠিকানায় পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারা অনুসারে এবং সংশ্লিষ্ট ফুল অনুসারে সেবির (স্ট্রীম দায় এবং ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেজুলেশন ২০১৫ অনুসারে নির্ধারণ করা হয়েছে।

কোম্পানির তরফে রিমোট ই-ভোটিংয়ের সুবিধা প্রদান করা হয়েছে, যার ফলে সদস্যরা ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি অনুসারে সেন্ট্রাল ডিপোজিটারি সার্ভিস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড (সিডিএসএল)-এর মাধ্যমে ব্যক্তিগতভাবে ও ডিমেটেরিলাইড মারফত সদস্যদের কাছে ইলেকট্রনিক মেথডে পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। এক্ষেত্রে কাট অফ তারিখ নির্ধারিত করা হয়েছে ৫ আগস্ট, ২০১৮ (শেষ দিন)। রিমোট ই-ভোটিং শুরু হবে ৮ আগস্ট, ২০১৮ তারিখে সকাল ৯টায় এবং শেষ হবে ১০ আগস্ট, ২০১৮ তারিখে বিকেল ৫টায়। ইলেকট্রনিক ভোটিংয়ের মাধ্যমে তা প্রদর্শিত হবে।

কোম্পানির তরফ থেকে বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকের সূচি ইতিমধ্যেই পাঠিয়ে দেওয়া হয়েছে। যে সমস্ত সদস্যরা এখনও রিমোট ই-ভোটিংয়ের বিজ্ঞপ্তি পাননি, সেই সমস্ত সদস্যরা কোম্পানির রেজিস্ট্রার অফিসে যোগাযোগ করতে পারেন। ৩২ তম সাধারণ সভার বৈঠকের ক্ষেত্রে সদস্যদের কাট অফ তারিখ নির্ধারিত হয়েছে ৪ আগস্ট, ২০১৮ (শেষ তারিখ)। যে সমস্ত সদস্য কাট অফ তারিখের পরে নথিভুক্ত হয়েছেন, সে সমস্ত সদস্যরা তাদের আইডি ও পাসওয়ার্ড সহ রেজিস্ট্রার অফ মেম্বার এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক [rta@cbmsl.com](mailto:rta@cbmsl.com) পাঠিয়ে দিতে পারেন। যে সমস্ত সদস্যরা রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দেননি তারা পোস্টাল ব্যালটের মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। তবে যারা ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিয়েছেন, তারা বার্ষিক সাধারণ সভায় যোগ দিতে পারবেন কিন্তু ভোট দিতে পারবেন না।

৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি কোম্পানির ওয়েবসাইট: [www.bengaltea.com](http://www.bengaltea.com) এবং সিডিএসএলের ওয়েবসাইট: [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com) -এ পেতে পারেন। যদি এই সম্পর্কে কোনও তথ্য জানা থাকে, তাহলে সদস্যরা যোগাযোগ করতে পারেন অথবা অভিযোগ জানিয়ে লিখতে পারেন [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) অথবা অর্থ মন্ত্রণালয়, অ্যান্ডিস্ট্যান্ট ম্যানেজার, সিডিএসএল, ২২ ক্যামাক স্ট্রিট, ব্লক-এ, দ্বিতীয় তল, কলকাতা-৭০০০১৬ ঠিকানায় যোগাযোগ করতে পারেন, যার টেলিফোন নম্বর ৯০৭৩৯৮০২৬৬ অথবা ১৮০০২০০৫৫৩৩ (টোল ফ্রি) নম্বরে ই-মেল করতে পারেন [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com).

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফেরিকস লিমিটেডের পক্ষে

স্থান: কলকাতা  
তারিখ: ১৬-০৭-২০১৮স্বাঃ/  
(সুনীতাসাহা)  
কোম্পানি সেক্রেটারি